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(dog ikke af Charles Dickens)«

I BERLIN;
Da Hitler stod paa gin Magts Tinde,havde han kun eet at byde git 

Folk: At Tyskerne skulde komne til at herske over alle Mennesker og at 
Berlin fra nu ar vilde blive Alverdens store Slavemarked.

Fra alle Verdengnjørner skulde Slaverne blive hentet,! ane Kroge 
skulde de ræddes ror on Tyskers Magt og Herlighed, Polakker og Grækere, 
Franskmænd og Italienere, Danske og Kroater, “ Den ny Orden tillader Ikke 
3elvsta»dlghed for nogen, det ny Europa maa have fælles udenrigsk Repræsen
tation og et fælles økonomisk System-.,»saadan tegnede soyss-lnquart Frem
tiden forleden,Seyss-Inquart.de tredive Sølvpenges Mand fra Wien,som nu-er 
belønnet med Magt til at skyde enhver opsætsig Borger 1 Holland- 11 ingen 
selvstændig Nation more i Europa og kun Rettigheder und^r tysk Førerskab.« 
saadan lød det fra statholder Francks.den blodiges, Mund, '

Og hole Europa stævnede til Bérlin,Fristadet for alle Quislinger og 
Forrædere, for ane politiske Fal 1itsplllere, der søg.r Hævn for deres „gne 
Nederlag paa deres Folks Bekostning,Erik 8cavenlus kom til Berlin,Han bKv 
æret som Ligemand med kroatiske Kongemord.’ro,.slovakiske Reaktionær.,Rtuænl- 
Qulsi Inga,hele Fakket,'som af Angst for deres ogat Folk ikke tør vise sig 
udon Hitlers Livgarde.

Berlin har forlængst tænkt paa Scavonlus' Livgarde:Danske Nazister 
oplæres nu i Tysklands 88-gkolcr 1 Raahudéns Haundværk.Do kommer snurt hjem, 
aj.m for at angive og sprede splid og Fortvivlelse 1 Danmark,, ind en for hv.r 
Landsby, inden for hver Famille, om do kan-

Scavenlus blev hyldet og drukket ti! som Fremtid.ns Mund for Danmark 
i Nederlagets By,Berlin: Du han lagde Krans.n paa den ukendt« tyske Soldats 
Grav i Selskab med Europas politiske Udskud, sikrede run sig Følge hjem uf 
sin ny Livgarde,

HAN FGRRAaDTE DANMARK TIL GESTAFG. .
HAN SMEDEDE VAABNET IMGD DANMARKS FRi FREMTID.- IMOD NORDEN
HAN MELDTE DANMARK IND I KOMPLOTTET MOD MENNESKETS FRI RETTIGHEDER, 
I . • -o-o-o-o-o-o

________ —1 LONDON-_______________________ _______
Da England stod al ene,navdo Winston Cnuroniii kun eet at byde sit 

Folk 1 Nødens Stund: BLOD OG SLID, SVED OG TAARER,

Huns Folk samledes om ham. i ukuet Trods aro-Jdedø de sig,Nætter og 
Dage,gennem det tyske Bombardement. Furls blev stauende uskadt, medens det 
franske Folk gik under.Ogsaa London havde Mindesmærker og Kirker, ogsuu 
London rummede Titusinder af Hjem, som var alting for dem,der navdu deres 
Liv her.Hundreder af dem blev lagt 1 Ruiner, Tusinder uf Mennesker blev 
drevet fra a’t.de ejede- Da gjorde det i Trods, sikre paa derved at sejre. 
London,som lod sine Huse brænde og styrte, sikrede,ut ogsaa Europas Folk 
en Dug faar Friheden tilbage.

London blev Fristedet for alle undertrykte Folk,for Europas jagede 
inte’i lgens,for Europas forfulgte Arbejderførere ,f bi’ Kongetro og Revoluti
onære. Den tjekkiske Arbejder og døn polske aj ......und, den norske Fiskergut 
og den katolske Fater fra Tyrol, den franske iutriot fik en kommunistisk 
Kammerat-De er alle her.Gg med dem kæmper Danske, som undslap Nazisternes 
Voldtægt. De danske Sømænd er her. De trodser Bomber og Torpedoer og staar 
støt paa Kursen over alle syv Huve, henimod det .ne Mual.at Da» a "v ’ ’Iver 

• i Lt Land igen.



-2-
Jordens Fremtid bygges op ner - herfra kæmper Norge,og aldrig nar 

Slægtskabet mellem Nordmand og Danske varet følt stärkere end 1 denne 
Kamp ever for den falles Trusel. Her formes min cg din og hele Nordens 
Fremtid.

Her grundes den fri Fremtid efter Krigen mellem allierede Folk, • 
en Fremtid for Norden, for Europa, for hele verden.

Her er det, Vaabnene smedes, 1 Slid og Sved, med Blod og Taarer, 
men uovervindeligt.

Her bliver en ny verden til. Her faar Mennesket sin Chance,

. HVOR ER DANSKERNE KiJrI LONDON .ELLER BERLIN?
-C-C-C-Q-C-O-

HERHJEMME
Vi finder os 1 meget- Vi finder -4 l,at en Minister ødelagger noget 

af Lollands bedste Jord og anvender 25,000 Kr, til en Tribune,som brugtes 
faa Minutter + beskadiget Materiel, Altsammen for at faa skabt en Hærvej 
mod Nord - hvorfra maaske senere den franske Har kan marchere, VI undskyl 
der denne vej,for den giver Arbejde til mange Hænder - og til endnu flere, 
naar den skal brækkes op igen.

Vi hungrer efter Venskab med det Tyskland,der gav os Kant og Heine, 
Men hvis -en Mand kommer med en Pistol og spørger,om Jeg vil være hans Ven 
svarer Jeg,at det kan godt vare,men at han nar valgt den daarllgste Maade 
for at opnaa det. Vi haaber.at Tyskland en Dag vil give os en Uhdskyldnin, 
for sin Optræden ner 1 Landet.Engang var, Jeg saa det selv,Tyskland besat 
af Negersoldater med upplantede Bajonetter, Jeg forstod Tysklands Følelse” 
Har det mon nu glemt,nverdan det selv følte det-

-Q-O-O-C-G-O-O-C-O- 
aiTUATlONEN.

De vigtigste Krigshandlinger foregaar 1 øjeblikket paa østfronten. 
Den af Russerne for 6 Uger siden paabegyndte Offenslv,foregaar stadig med 
Held. Russerne erobrer den ene By efter den anden,og medens de driver 
.Tyskerne foran sig,hober Krigsbyttet sig op. •

De sidste Rapporter melder om ca. 500.000 døde og saarede Tyskere 
under 40 Dages Kamp,samt om Erobring eller ødelæggelse af ca, 5000 Tanks, 
5,000 Kanoner, over 55.OOO Transpertkøretøjer,!9,000 automatiske Geværer, 
^5,000 Rifler og uhyre Kvanta af Ammunition og andet Krigsudrustning,des
uden melder Russerne om 1100 nedskudte og ødelagte tyske aeroplaner. 
Daa Centralfronten har Russerne generobret Moshaisk,Khulm og Toropez,

Tyskerne,der for faa Uger siden,pral ende meddelte , at General Vinter 
var paa deres 31d,har nu pludselig fundet ud .af at det var en.Fejltagelse 
cg at denne strenge General 1 Virkeligheden er Stalin's bedste Forbunds
fælle,

Russerne trak sig,1 Begyndelsen af Felttoget,tilbage,men ikke en 
eneste Gang er den røde Hær blevet knust,den er ikke blevet omringet,den 
er ikke blevet bragt til at vakle. .

Hitlers System af strategiske Haner er sprængt,nu du Vinterkrig er 
blevet uundgauelig,Nu skanner Hitler Ingenting.Ved Hjælp af ligegyldig 
hvor store Tub,vil hun gøre sit Fejlgreb godt igen,vil hun dreje Tidens 
Hjul tilbage,om det sua skal koste hum 4,5 eller flere Millioner tyske Lig 
Hans Divisioner,der er blevet fyldt op med Oldinge og fortvivlede unge 
Drenge bliver tvunget 1 Kamp, Rumænlure, Ungarere cg Italienere drives med. 
De kryber fremover- De gaar under.de gaar til Grunde og nye Bølger sendes 
frem over Ligene til det blodige Slagtehus,Det er de dødsdømtes Tog,

Hitlers tredie store Offensiv er sluttet,men Ikke med tysk Sejr,d^ 
er ikke sluttet med ut Tyskerne tager vinterkvarter i Moskva,den er Ikk- 
sluttet med. at Hitler lader sig fotografere.smil onde selvtilfreds, ved 
Kremls stope Dorte. —Q—C—c—C-^—G—C-G—G—c—



. ^ aAM* A^U^A V**^^ V .»»D^x^-Ao V »•**** »*'*'■* v

foranlediget af Kongens Reskript af l3*Dec,l94l, dor af Regeringen 
blev offentliggjort den 3' Jan, 1942.udsender DE DANSKE STUDENTER følgende:

Døn 9'Aprll 1940 havde den danske Regering Fuldmagt fra det danske 
Folk til at føre Danmark igennem denne Krig ved en absolut neutral 
Politik, Der nar sikkert fra Regeringens 81de være vilje til dette men 
paa flere afgørende Punkter har den senere svigtet den neutrale Linie 
saaledes. at dansk Udenrigspolitik er gaact Tyski ands JBrlnde.

Vi nævner Regeringens Erklæring af 8'Juli 1940: "«.--en ny Tid er 
oprunden 1 Europa,der vi! medføre en Nyordning 1 politisk og økonomisk 
Henseende under Tysklands Førerskab, Det vil være Danmarks Opgave at finde 
gin pi .ds 1 et nødvendigt aktivt Samarbejde med Stortyskland», desuden 
Regeringens Erklæring af 26*Juni 1941.der fremkom 1 Forbindelse med Tir* 
bager.ræknlngen af den danske Gesandt i Moskva og Erklæringen af 25'Nov. 
1941,hvorved Regeringen gav Danmarks Tilslutning til Antikomlntempagten<

Vi mener.at den danske Regering ved disse og lignende Lejligheder 
uden Hensvn til Følgerne paa det danske Folks Vogne burde nave ført en 
absolut neutral Politik og udsat ennver officiel Stillingstagen til efter 
Krigens Afslutning, •

Da dette ikke var Tilfældet, glædede det os at se ansvarlige 
danske Mænd, som Ministrene Kauffmann i New York, Fensmark i Teheran, Greve 
Reventlow 1 London og Finn Lund 1 Buenos Aires foretage de Skridt, der 
blev nødvendige forat_afba£ancere denjiun^j^^^^ ^JalK2É£j^^^ 
Hiet."' .

Derfor skal Regeringen vide, at vi, die dansk. Studenter, anerkender 
disse Mænds indsats og deres Tilslutning til Solidaritet serklæringen af 
i ’Jan.1942 ( Antlaksepagten )

Idet vl udtrykker vort Bifald over, at Regeringen nar modsat sig 
nve tyske Krav, opfordrer vl den til helt at ophøre med en Eftergivenhed, 

► der Skridt for Skridt og derfor mindre mærkbart vil føre til Opgivelsen 
af Danmarks Seivstændlgnad

Vl udsender dette Brev for at medvirke til hos nol« det danske Folk 
tt fremkalde en positiv Stillingtagen tli dette Spørgsmaal og for heri
gennem at opnaa suave) en Styrkelse af Landets Stilling udadtil som en 
stærkere og mere r^nx Holdning nos fotoet selv,

DE DANSKE STUDENTER, 
-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-

HØRT PAA ET MØDE.

Før kæmpede vl paa den-sønderjydake Front, Men er der nogen sønden 
Jydsk Front længere Det var 1 gamle Dage, vl maatte Kæmpe med Tyskerne 

' gennem tusind Aar, men nu er de ikke længere suudanne Barbarer. Nu er da 
vore venner ( Munterhed), Det siger de selv ( JubU ). Og det siger vor 
Udenrigsminister (Jubel ), Saa bedre Kilder kan vl ikke nave ( Jubel '„ 
Og Kong Christian er igen blevet de vendors og Gotars Konge, Cg Hitler 
vor Beskytter■ Saadan er der Balance ; Jubel ). . ■

Men al iigevel er dar noget at tage fat paa, Dat venskab maa uddyb«*1 
■ "■- Gud 1 Himlen, hvor dat maa uddybes, naar der bliver Lejlighed dertil

• (Bifald). • ;
Cm Fari amentarismen sxal vi ikke sige noget ondt. Tiden er ikke inde 

hertil. Styreformen betyder heller ikke saa megut mere. Forskellen er, al 
under Folkestyret uabenbarer man sin Uvidenhed,under Diktaturet camou
flerer man den, /

Maul et. siger man er et frit, demokratisk Danmark. Men det er det 
'Kke.for intet kan stilles ved Siden uf dette at vær- et frit Danmark, 

-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-



ROYAL AIR JORGS KONTRA LUFTWAFFE.
ved Krigens Udbrud udtalte en af .mine venner under en östat: i er 

saa nysgerrige al iesavnen, og der er ikke Grænse for, hvad i gerne vilde vide 
Nej,jeg vilde være tilfreds biot jeg Kendte »Fødsel s ov«r skadet« i de Kom- 
niende Tider i det tyske Luftvaaben og 1 Royal Air Force.

Lad mig derfor med dette som Udgangspunkt fortælle lidt aa »Fødsels- 
overskudef 1 de to Luftflaader. ”

Der er meget faa der ved hvad de to Modstandere havde af flyvemaski
ner den l'Sep,l939, og endnu færre kender noget til Fordelingen indenfor de 
enkelte Kategorier. Det sidste er jeg ikke 1 Stand til at fortælle noget om 
hvad det første angaar Kan Jeg sige saa meget,at det tyske Luftvaaben havde' 
- alt iberegnet - knapt JO. OGC Maskiner og Royal Air Force havde 1 det høg
ste en Tredledel heraf, . "

Tyskerne havde aitsaa et vældigt forspring, og det er et stort Spørgs- 
maai.om man mest skal beundre deres fortrinlige Forbered thed, ener angina 
dernes Krigserklæring og Udholdenhed,naar man betænker disses Uforberedtnej.

Krigen har nu varet 1 snart 2-1/2 Aar, og heldigvis er Tyskerne ikke 
olot blevet indhentet,men 1 bogstavelig Forstand langt overfløjet, og Udvik
lingen gaar stadig og støt 1 den rigtige Retning,selv om det maaske er gaa- 
langsommere, end mange har regnet med,

Tysklands egen Flyvemaskine-rroduktlon er sat 1-Vejret 1 Krigens Løb 
men har naaet sit Maksimum for knapt et Aar siden, med en maanedlig Produkt 
paa 8-9OG Maskiner fordelt paa de ? store Fabriker ( Arado.Domler.foeke- 
»111 ff.Holnkei.Kenacnsi, Juncker og Messerschmidt ). .

Det maa anses for udelukket,at Tyskerne vil kunne sætte denne Produk
tion 1 vejret,! hvilken forbindelse det skal bemærkes at det,der løvrigt 
produceres 1 Europa,er af saa ringe en Størrelse - relativf set - at det 
ikke rigtig tmner»

Den eneste tyske flyvemasklnefabrlK, det er lykkedes Englænderne at I 
ødelægge helt, er Fooke-WUlff Fabriken 1 Bremen,til Gengæld blev den saa 
•nedtaget,at al Produktion maatte ophøre, og Arbejderstaben b’ev overflyttet 
til en fabrik nær Lübeck,hvor Produktionen nu foregaar.

Medens Kvantiteten af de tyske Maskiner som anført ikke Kan blive 
større,bi iver Kvaliteten nærmest ringere.Dette beror paa en udpræget Mangel 
paa Raastoffer, især Aluminium,og naar dette Metal maa erstattes med andre, 
bliver Maskinerne tungere,Et andet forhold medvirker løvrigt i samme Retning, 
idet Tyskerne paa Grund af alt for store Tab,er begyndt at beklæde Hækskyt
tens Kanontaarn med 5m Panserplade, og 1 en Del Tilfælle benytter de tillige 
on tilsvarende Pansring omkring PH oten,dækkende dennes Sider og Ryg,

for at bøde paa Aluminiums-manglen har Tyskerne 1 Norge paabegyndt en 
enorm Udvidelse af Alumlniumsværkerne,særligt dem i Glommefjord og Høyanger- 
f»Eks,faar værket i' Glommefjord et samlet Gulvareal paa ikke mindre end 11 
»dr.Land.Samtidig har man paabegyndt Opførelsen af 5.andre værker, og naar 
tisse staar færdige om ca.2 Aar,vil den norske Aluminiumsprodukt ion blive 
større end hele den nuværende Verdensproduktion. Mod Sædvane saboterer vore 
noMke Brødre ikke dette Arbejde, for - som de siger — om to Aar er der ikke 
en eneste levende Tysker tilbage i Norge, og saa Kan v .elv faa Glæde af 
disse roeger,

Der -jr omtrent ingen Nykonstruktioner indenfor den tysKe Flyvemaskine
industri, En undtagelse er en Messersonmldt-Tvll 1 lug, det vil sige' to Messer
schmidt -109 Kroppe,der er samlet med et Forbindel ses-plan, paa hvilket er 
anbragt en femte Motor. Denne er netop nu prøvefløjet.

I snart lang Tid har Tyskerne fabrikeret 1 tusindvis af Svmveplaner 
og eksempelvis kan den lige omtalte Messerscnmldt-Tvl.iling slæbe 3 Svævepla- 
ner med 52 Mand med fuld Gppamnlng.Det lyder uhyggeligt,men det mest uhygge? 
lige og uforstaaelige er,at Slkkerhedsquotienten,af Eksperter.er udregnst 
■-il saa lavt et Tal som 1,03^



Som d.ct fremgaar af det anførte, er den tyske Produktion stagneret 
kvantitativt og kvalitativt,medens dingl.'.indernes og Amerikanernes Produktion, 
der kvalitet sumssigt ikke staar tiltage tor den tyske,ikke bl ot er større, 
men ogsaa stigende.

Imidlertid beror “Fødselsoverskudet" Jo ilgesaameget paa Tabene, som 
paa Produktionen» .

Fjendens Tab bliver af de krimpende angivet 1 Flyvemaskiner,medens egne 
Tab bliver angivet 1 Flyvere»delv om man paa.visse Tidspunkter maa gaa ud 
fra,at den ene Part prozentualt redder flere af sine Flyvere fra nedstyrte 
Maskiner en den anden,kan man vist godt gaa ud fra - naar man regner med c 
Krigsperioden - at i det store og dele vil de samme Tendenser gøre sig gæl 
dende,og nogen væsentlig Forskydning i den ene ener .sen anden Parts Favør 
ener Disfavør, vil dette- Fornold noppe medføre.

Englanderne er aabenhjertlge og nar intet at skjule og af de offent 
liggjorte og meget nøjagtigt udregnede "Roll of Honour" fremgaar det,at 
Tabene fra Krigens Begyndelse 1/9-1939 til 24/10-1941 er;

- døm; 6,7ib ; .
- gaarede; 1.189 ,
' SA.WML^.J£å ' " ' •

IALT: 12-558 Mand, hvilket vil sige: 1$ Mand pr.Dag» '
Vender vi os dernæst mod de “tyske Tab" saa hviler disse ikke paa 

tilsvarende offentliggjorte Navnelister,men man faar nu og da samlede Tal 
opgivet.

Forsonlig tvivler Jeg saadan set slet ikke paa disse Tal, jeg tror 
slet ikke det er overdrevet,at der under indrykningen 1 Danmark faldt een 
Tysker, og naar Hitler 1 sin Tale den 11 'Dec,l941 opgør det tyske Luftvaabens 
Tab til de nedenfor anførte Tal,saa tror Jeg ogsaa,at de anførte Flyvere 
virkelig er faldet, .

Ifølge denne Tale faldt der,af Flyvere,alene paa den russiske Front 
i Tiden 22'Juni til l'Den,1941:

■ ' DDDE« >2Jl ..
■ oaarede: 8*45J .

. BW^^uOSa
Ialt: i 3,^12 Mand, hvilket vil sige: 85 Mand pr, Dag,

Sammenligner man disse, to Kolonner bemærker man først, at Tyskerne 1 
denne korte periode paa 160 Dage, oaade i Døde og Savnede har mistet omtren 
Halvdelen af, hvad hel o det britiske Imperium nar mistet under hele Krigen, 
medens Tyskernes Saarede er omtrent 8 Gange saa pal rige som Engler.dornes.

Naar man betænker,at de tyske Tal kun stammer fra denne ene Front,og 
at der tidlige; .iar voret meget haarde Kampe 1 Luften,f.Eks. over England 1 
Efteraaret 1 94 v pivor Tyskernes Rekordtab paa en enkelt Dag nar været paa 
1 85'Maskiner, kan man vist roligt fastsi aa at de tyske Tab er større end 
Englændernes. . ’ .

Til Glut skal lige to specielle Forhold omtales
For det første nar Tyskerne formentlig et iin... i Rekrut er ingen af ' 

deres Flyverpersonel, idet de fra en talsvagere Befolkning end deres Modstan
deres skal fylde Rækkerne fra nogle talsvage Aargange,1 aenne Forbindelse 
skal gøres opmærksom paa. at Englænderne under Uddannelsen mister 2/3 af, 
nvad de mister 1 den egentlige Krig - og nvorfor skulde disse stærkt kro
vende Tal være mindre for Tyskernes vedkommende

For det andet vil mange mene at man maa tage Rusland og Japan med i 
sine Betragtninger,men trods den enorme Slagkraft disse Lande har vist i 
Luften,er der for den,der skriver disse Linier,ingen Tvivl om,at disse Lane 
uænpe fovmaar at opretholde et Byggeprogram som England,Ameriki "g ^gkiar.

- man derfor, og ogsaa fordi disse Lande staar paa nver f s, let 
»ung; Løb kan tillade sig at skyde dem ud af sine Betragter.*er.



Tyskland er atartet med et vældigt Forspring, men dette er udlignet og 
ror hver Dag der gaar easier Tyskerne agterid» De tyske Tat er større og 
Brit ternes og Amerikanernes Produktlonsforsprlng vokser fra Maaned til 
Maaned, og tater Tyskerne; ikke forinden Krigen af andre Grunde,saa kan vi 
mod matematisk Sikkerhed regne med,at den Dag maa komme, da det tyske Luft- 
vaaben - en uundværlig Hovedhjørnesten i Hitlers Hær - Ikke mere eksisterer

-Warschawa, Rotterdam og Coventry et hævnet, pilot

-o-o-o-o-o-o-o-o-o-
Der er overgaaet os noget forfærdeligt* Är der nogen ler nar lagt 

Mærke til at jeres Fædreland er gaaet under/ Og saa er det forfærdeligste 
endla Ikke dette,men derimod,at vi tilsyneladende befinder os godt. Vi 
svnger om Bøgen,som spejler sin Top 1 Bølgen blaa. Men hverken Bøgen eller 
Bølgen er længere vort eget. Det kvalmer for mlg.naar jeg fra Klitten skue; 
ud over Heder og Agre,for neller ikke disse er længere vore* Folk med 
barberede Nakker og opsatte Bajonetter er vor Herrer.

Hvis Aviserne ikke lyver - og det er jo ikke nelt sikkert - saa sy... 
og bruser det 1 denne Tid 1 Københavns Forlystelses! Iv« og vore Piger sæi^-r 
sig til vore Undertrykkere,og dansko Mænd rejser til Tyskland og hjælper 
med at smede nye Slavelænker til hele Verlen.Hvor findes Modet/ Fejgheden 
sidder i os. ’

■ -o-o-o-o-o-o-o-o-o-
' ET AF HITLERS MANGE LOTTER,

Husker De det berømte "Oprop", ler blev nedkastet uver Landet, den 9' 
April 1940/ Jaa et Sprog,der var et forbausende Sammensurium af Dansk, 
Norsk og Gudhvedvad, stod bi.a,følgenae :

......at det danske Folks Frinet agtes og at dette Lands fremtidige 
Uafhængighed fuldt ut sikres..,.“

Lad os engang kigge lidt nøjere paa,hvoriedes vor "Frinet“agtes ug 
bringe et Uddrag af: ,
TAL£_4£_HatLEGATlQNda4aC_M£lIåSNda_m_C£lK-fi^åiM_i:B^33dt4.

Ulne Hgom6presseattaché ved det tyske Gesandtskab vil jeg gerne byde Dem

jeg har ønsket denne Sammenkomst for at rette et Par alvorlige Ord 
til Dem.icde senere Maaneder har Udenrigsministeriets Pressechef givet li- 
trvK for Forventning om.at don lansKO Presso med stjrre Omsorg aroejieie 
paa at give den danske Befolkning et Klarere og mere ufarvet Billede ar 
Situationen'i Europa samtidig modsat den belyste det dansk tysKe Fornoi j 
paa rette Maade 1 denne Forbindelse.
jeg havde oprindelig ventet,at RegerIngaerklæringen af 8'Jull f.A. skulle 
gøre let lettere for Pressen at skabe Forstaaolse med Tyskland.Allerede 1 
september f.A.blev Jeg skuffet i dette Haab.da der blev skabt en agitatorisk 
stemning 1 Danmark.som vilde have ført til Sammenstød,hvis ikk^ møn .ra tys. 
31de med den største Taalmodlgned havde fundet vej ud af dette Dilemma.

■ VI nar 1 Efteraaret og 1 Vinter oplevet en .■ < . t duarllg stemning i ,
Danmark.

jeg nar haft flere sammenkomster med Dem,mine Herrer,ved nvilke j*g 
henviste til,at jeg Ikke forlangteandet end Respekt for Kendsgerninger^
- at jeg med andre Ord Ikke ventede Kærlignedserk.r-xin^n

men en fornuftig Behandling af den faktiske poiit^øe dltuatlon.som \undu 
vise Befolkningen klart cg tydeligt,! hvilken Retning Udvikl in^ ^ ed 
gaa.I Stedet gjorde Pressen sig Umage for efter Aarsskiftot a?tJ_
at slaa Begivenhederne 1 Nordafrika og paa Balkan op Pua en alldant Om- 
tvsk Maade, samtidig med at man blæste Amerikahjælpen op til ot |^nt Om 
fang, at man gav den danske Befolkning det Indtryk at ^^ ^ nyrige Fo?nul 
Magtforholdene var blevet ganske ændrede.De ,jebl Ikke lige ugunstig øanske 
d.v-s.den Ro,der hersker paa Krigsfronten om Vlnteren.blev a. mang. Dan= 
o^’.'Ktet som Udtryk for, at det var forbi mel den tyske Krlgsma ,t. * g •



Naar jeg i Dag sammenligner Bladenea Titeloverskrifter 1 Januar med. 
den Placering de samme Begivenheder i Nordafrika nar faaet i dg sidstß tre 
Uger,saa Kan man Ikke forlange mere siaaende Bevis for,at Pressen aldeles 
ikke blot for sensationens 3«yi d nar siaaet Begivenhederne stort op den 
Gang.Det er mig ganske aabenbart,at ønsket om at si aa en Ting op som sensa
tionelt kun foreiaa.naar Resultatet syntes gunstigt, for singland.dom et andet 
Eksempel kan Jeg navne den Journalistiske Behandling af Statskuppet 1 Jugo
slavien og den Jubel,som nerved fremkaldtes i visse Redaktioner sammenlignet 
med den faktiske Udvikling efter Jugoslaviens Kapitulation,der dog Ikke gav 
nogen som nel st Tvivl om.at Udviklingen var foraarsaget ved Serbernes egen 
3kyld.Meddel eiserne blev bragt med tospaltet Overskrift,og for “Kristeligt 
Dagblad"s Vedkommende som eenspaltet Ciceromeddel-. 1 se

Paastanden om,at Teiegram.net var kommet Redaktionerne for sent 1 Han
le, modbevises ved,at det 1 teknisk Henseende daarllgst udstyrede Blad i 
Købennavn (fædrelandet.RÆD, ) var 1 stand til at bringe Meddelelsen tværs 
over neie forsiden.Det nar aabenbart været de øvrige Redaktioners Indstil — 
Ung,at man Ikke kunde bringe Danskerne gode Nyheder ved at si aa Jugosla
viens Kapitulation stort op.

Mine Herrer.Jeg nar set mig tvunget til 1 de sidste Dage at indlede 
de skarpeste forholdsregler mod en af Deres Kolleger og forlange,at nan 

' træder tilbage fra sit redaktionelle Arbejde. At jeg Ikke gerne træffer en 
saadan forholdsregel maa staa Dem klart efter den Holdning. Jeg nldtll nar 
vist. Desuden er Jeg blevet tvunget til at at træffe forholdsregler mod et 
Telegrambureau. da det viste sig sig at Redaktøren af dette Bureau paa 
utvivlsom Maade havde misbrugt,den Tillid.Jeg navde vist nam ved at give 
nam Udrejsetilladelse til Sverige ( hvem er denne Hr.Meissner,der kommer 
ner til Landet,og. har Magt til at afskedige Redaktører og lukke Telegram- 
bureauer/RKD. ).3elv om Jeg stadig vil bestræbe mig for at Skaff de bedst 
mulige menneskelige og saglige fornold for den danske Presse, vil Jeg Ikke 
toiere at man misbruger denne .personlige Venlighed til direkte at modar
bejde den Opgave.der paahviler mig. I begge Tilfælde har Jeg derfor,cg 
vil ogsaa 1 fremtiden slau til,og altid paa en saadan Maade. som den paa
gældende selv giver Anledning til.

f.fter ap jeg har studeret baade Hovedstads-og Provinsbladene paa det 
nøjeste i de sidste Maaneder.kan Jeg kun komme'til den Slutning.at Pressen 
gennemfører en, ganske vist behændig,men virkningsfuld Sabotage mod det 
dansk-tyske Samarbejde. Hvis De tror,mine Herrer.at Jeg som det tyske Riges 
Repræsentant, der har faaet den Opgave at skabe et Samarbejde med Pressen, 
vli lade mig dette byde.nar De taget fejl.jeg siger dette ganske aabent. 
som Jeg altid nar talt aabent til Dem: Hvis der fra Deres side.saavel 1 
Hovedstaden som i Provinsen, ikke finder en gennemgribende Nyorientering 
3ted, vil De opleve,at der fra tysk Side vil blive' truffet forholdsregler, 

. som er egnet ti1- fuldstændig at gennemføre denne Omstilling,
De maa ikke tro.at man fra tysk Side nar glemt noget af det,der er 

kommet frem i de enkelte Blade 1 de sidste syv Aar.Dette Spørgsmaul kan 
udmærket bringes paa Dagsordenen igen,

- after Talen udtalte Hr.Landstingsmand,Chéfre^daktjr^stelnjjDl.a. 
fhgende;. Det var en naard Tale.vl der blev stillet over for.

Jeg har fra..den först» Jag. da.De kom.' hertil.’haft .den CJfuttelse uf 
Dem.Hr.Meissner.at De af et ærligt Sind ønskede at bidrage til det bedst 
mul ig.e„fornold til den danske Presse og dermed ti! det bedst mulige fornold 
(»ellem dansk og tysk,og sauledes mener Jeg vedblivende Deres indstilling 
er; men jeg tror.De gør Dem skyldig i forskellige Mlsforstaaelser,som ikke 
vil fremme det fornold De tilstræber. De kræver Respekt for Kendsgernin
gerne, og ner er vl nelt paa Linie, Det samme gør Vi. De fortaber Dem Imid
lertid 1 en nel Række Kinkel tneder, der ikke har den Betydning, som De tillæg
ger dem. ----------Og nvad nu de ledende Artikler angaar.Ja saa ved Jeg egent
lig ikke rigtig.nvad det er.De ønsker.

Og saa Gr ønland. De nar den Opfattelse, at den købennavnske Presse 
har affundet sig let,for let.med den amerikanske Besættelse. De nar savnet 
de “selvstændige“Kommentarer, og De sporer endda,at der bagved ligger en

& Fællesaftale eller en “Manøvre“*Det er nelt urigtigt, De officielle Meddelel
ser forelaa først sent .ud paa Natten Paaske-Lørdag. det var durfor med de 
yderste Anstrenge!ser.at det lykkedes Bladene at faa dette Stof med,og Kom
mentarer maatte nødvendigvis udskydes til efter Hel ligdagene.Me-. ^g
her r - ne det.der er mig nærmest,mit eget Blad. “Børser.“, Jeg . ganske „øje
h\ad '.i skrev, og at vl tog meget skarp Afstani fra Kaufmanns optræden.
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Det gama ßjorie ane andre Blade* Hvad er det in.,Da mener vi skulde gør-' . 
mere.Har De maaske -tænkt Dem,at vi skulde lave en Kampagne paa denne dap ■ 
om de- amerikanske Besætte’se af Granland saaledes,at vi holdt Spørgsma’ q 
levende gennem en uge eller mere.' Og Hvorledes tror De, at en saadan Ka.l' 
ne vilde virke paaSefoikningenr . ■ ,

Vi foler inden for dansk fresse 1’ høj Grad vort AnSvar, og hvis vi 
havde etableret en Kampagne om Amerikas Besættelse af Grönland, saa vilde 
det meget let - ja,Jeg tor næsten sige det med Gikkerned - have medfart, 
at man rundt om i Befolkningen havde reageret med Spørgsmaal om,hvorfor 
Tressen ikke paa tilsvarende Maade beskæftigede sig med den tyske Besæt
telse af Danmark.Men Reaktioner af denne Art nar vi inden for Tressen øn
sket at undgaa. .

De sagde før,Dr.Meissner,at man fra den danske Iresses dlde sabote
rede det dansk-tyske damarbejde.Det er meget stærke Grd,og Dä nar ikke 
noget som helst Grundlag for en saadan Anklage.De nar mange Betingelser 
for at forstaa os Danske,De nar 1 Deres Drengeaar opholdt Dem her 1 Landet, 
De kender vore forhold,og De taler vort Sprog,men Udtalelser som de nævnte 
viser,at De alligevel Ikke er fortrolig med den danske form for Humor,der 
afspejler sig i den danske Tresse,og som tysk Iresse ikke har noget Side
stykke til. J

Jeg nævnte før de Hensyn,der for den danske Tresse melder sig ved 
Omtale af Grønlandssagen,Lad-mig nævne et andet Tilfælde, der kan tjene til 
at belyse de Hensyn,Tressen tager,Taa den Generalforsamling, som i Gaar af
holdtes 1 det tyske Handel skammer,forsi aa en Beretning, der paa flere funkt 
kunde gøres til Genstand for indvendinger og Kritik- Jeg skal blot nævne e 
enkelt forhold«.Under Omtalen af de danske økonomiske fornold nævntes.at de. 
paa Nationalbankens Balance findes et Tilgodehavende paa C1earl-gkontoen, 
og at den halve Mil Hard, det drejer sig om, er et Tilgodehavende hos Tysk
land.Dette er rigtigt.Men saa føjes der til,at Nationalbanken under Toste 
«Diverse Kreditorer"har et Yderligere TU godehavende - og at det overvej 
de er Storbritanien,som er Debitor for dette Beløb* Dette er Jo, som a’-’e 
ved, ganske urigtigt og kunde 1 høj Grad friste til Kommentarer,men De nr.: 
Ikke 1 noget Blad set en Linie om det, ganske simpelt fordi de enkelte hj S 
ud fra deres følelser af Ansvar ikke ønsker at rejse Diskussioner, som 1 
øjeblikket kan virke skadelige. »

Naar man vil bedømme, og dømme, dansk Dresse, bør man derfor tage 1 •
tragtning ikke blot hvad der skrives, men ogsaa hvad der tles med.

De gjorde en Bemærkning om,at Deres ’Udtalelser naturligvis ikke smal 
opfattes som Trusler,Jeg har ikke opfattet dem saaledes,og mine Ko’leger 
sikkert heller ikke.Jeg tror om Dem,at De elsker Deres Land og Deres folk, 
og at Trusler Ikké vilde afholde Dem fra over for Deres Land og folk at . 
handle saaledes.som De anser for ret og rigtigt,Det samme maa De tro om os. 
I øvrigt er vi jo vant til ved disse Sammenkomster at kunne tale frit ud, 
og det gætter vi Iris paa,men naar De i Dag saa stærkt har indskærpet Nød- 
v.ndigheden af,at vi her 1 Landet indstiller os paa at forstaa Tyskland, 
saa regner vi til Gengæld mød,at man fra tysk Side ogsaa søger at forstaa 
vore vanskel igheder, vor indstilling og vore Synspunkter, 

. . -o-o-o-o-c-c-o-o-
Hvorfor forsvandt en Mand som Helweg-Larsønf Det Skal vi maaske ikke 

tale om. Det kan,siges der,faa de alvorligste følge.-Til vn stor glubsk 
Hund kan det ikke gaa. an at sige "Vov-Vov". Man sig Le'God lille Vovse". 
Saa siger vi "God lille vovse".Men en Mand havde Mod til ikke at sige "God 
lille vovse",Ham skal vi lære af.Jeg tjener-ikke mit Lund ved at være en 
Hund og gøre folket til et logrende Hundekobbel

Hvad sker der 1 disse Dage/ En god dansk Mand som La Cour kastes i 
fængsel. Og i vort Naboland skyder man folk. Nogle maa have Mod til ut sir 
at vi brænder for vort Nabofolk. Men selvfølgelig gælder for os alle Kon 
Ord om Værdighed og korrekt Optræden,Det opfordrer ogsaa Regeringen os t. 
og Regeri-gen nar hele Landet bag sig, VI nar Tiigt til at vise Sumrnennoi 
møn vi vil gerne sige til Regeringen,at saa maa den optræde værdigt og 

- korrekt og 'Jeg skulde kende det danske folk daarllgt,om d.
ikke er begyndt at sam’e sig noget, som ikketaaler alt for meget, før det 
sprængfærdigt. Ikke alt for mange staunlng-mterviews med svenske Blade.

. -©-c-0-c-ö-t-o- ”
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”DM BLAA BOG" '
Vi fortsætter idag vor Liste over 1 andsskadel Ige Fdrscnvr.med hvem 

vi har et Regnskab at afgøre naar Dagen kommer:.

* Herr.Benne Moibarck ( EGmont H-reteraen) Dosseringen 44
y I •’geniar, Premier! ojtwt Alexander Nadatschln, Præstelængen 29.
4 Skuespil ler Jens Asby^Nørrebrogade %.
y Kunstmaler Folmer Bonnéh,Pil estræde 55. .

' z Viceskoleinspektør Karl Brcdtnagen, Vigerslev Alle Sxoie, Jopæi:
• • BJørnsonsvej 104.

y Købmand - Agentur Aage H,Boldsen,Nedertoften 19.
Direktør F.C,Boldsen,( K#A,M* ) Vester Voldgade 8,Bopæl:

" Rosenvængets Hovedvej 5.
/ Underhandler Johannes Chrlstensen.Howltzvej 64,
y Fotograf Valdemar Christensen, (Nord.Film, ) Peter Bangsvej 95- .
4 Repræsentant L.01ausen,(Bang & Plogel ) Lyngbyvej 41. '
* Revisor Svend Hansen.Æbeløgåde 52,
y Brødrene Wienberg Hansen (Leverpostejfabrik) Nørre Alle 5,
* Fuldmægtig, Genealog Poul Hennig,(N.S.A-P-)GudrunsveJ 24,Ordrup. ,

Ingeniør F.J.Hlnné,Reventi owsgade 10,Bopæl: Kynnsvej 3,
* sekretær, cand. po1-it.Niels Hoff, TranegaardsveJ 72. •
4 Bogholder R,H.Hoist( valjy Langgade 201, ' ■
* Viktuallehandler v, Jessen,vodrof Tværgade 9'
y Politibetjent,Gre/e Jørgen Knuth,Havnegade 13.
* Redakt ør .Kjeld Helweg-Larsen, Hvidørevej 10. Kimpbg.
ySkuespilierlnde Gerda Halsen,Nørrebrogade 56,
ySkuespiner Aage Rendal, Nørrebrogade 14 ■ .
yEntreprenør,Murerm.Ingeniør, cand»poiyt, Kal Rinck, Borups Alle IG3
/Frugtgrosserer Arnold Jensen, Ahlefeidtsgade iS.BopiScnneeki.othsiAji^
^Forfatter Läurltz Skov.Dronningensgade 4r

y Forfatter Harald Tandrup, St,Møllevej 9, 
y Tømmermest er J.Cnr, Thomsen, 01 dfuxvej 20, ■
>Direktør Aage Thomsen ( Fædrelandet) Thuievej 4, søborg. ■
4 Oriogskaptaln s,K,wodscnow, . Haregade i.
^Radlotekn.Emll Vossjtysk Hvervekontor) Helsingørvej ?,Fredensborg,
A Kgl,Sol odanser Leif Ørnhorg, Bredgade 63,
/Herr Roloff (Skandinavisk Optik A/S,) Møntergade 19,
. Overassistent Braams,(Frbg,Kommune)E1sborgvej 17,Hvidovre,

i.. ’ (Bortsættu.

• ' _ VED DE-—? .

—at det brwdte .hos-Tlper* for nogen Tid siden, og at der ‘vist nok“ 
gik et Par Uldtæpper med 1 Købet?

. —hvad Brandaarsagen var? ’

—at der Natten til anden Ju’edag udbrød en stor Brand 1 “Westend* 
og at Flammerne raserede hele Tagetagen hyor Varehuset “Vapu“ havde.sine 
Lagre af sengetøj og Tæpper og at der brændte for mere end 10.000 Kr.Tæpper,

—at de bugnende Slagtervlnduei paa det allerstærkeste har mishaget 
vore venner sydfra,der synes at der er et Misforhold mellem den tyske 
Kaa’rablsuppe og det tilsyneladende uovervindelige hulde danske Bord?

De øverste Hoveder indenfor Slagteriauget nar stedse ikke villet 
lægge øre til Handelsministerens Henstill Inger om saavidt det var muligt 
kun at udstille de nødvendigste Varer 1 Vinduerne,

' —at Resultatet ne’.ler ikke udebl ev, nemlig at der allerede er forny-/ 
ede trav om større Leverancer sydpaa og at disse selvfølgeligt effektueres?

-■at SaLGMGN's 100'aarlge Tnehartdel, Vimmel skaftet 4l indehaves af 
Nazist og Medlem af AaGE H, ANDERSEN's “Anti Jødisk Liga“:

J.E.Johannesson, OnsgaardsveJ 12, Hellerup, og at denne tiltalende 
Herre fører Kartotek ov.r Forretningens Jødiske Kunder,til Glæde for oven
nævnte antd-jødiake Foretagende?

-o-o-o-o-o-o-o-o-o- . .
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ANT IKOMINTERN-PAGTEN.

I et Telegram fru Berlin,tur herhjemme tolev udsendt,den 28’N-Vvmber 
1941,3 Gaga efter Antlkumintern-pugtens Underskrive!se,gennem Ritzaus 
Bureau.hed dét ordret gengivet: '

laa et Spørgsmål om, hvorvidt der indenfor Antl-Kudlntern-Bev^gelsen. 
som er tolevet udvidet ved St^tsakten i Berlin,ogsaa vilde blive f.retaget 
en Regulering af Jødeproblemet 1 Almlndeligned, erkl urede man idag i Wil
helmsstrasse:

I Betragtning af den Kendsgerning,at der. internationale Jødedom mu
gede scsi Prototype fer den bd schevikiske cg anarkistiske Lære, tjr aar. 
ytre den Anskuelse, at fer ener senere vil alle Stater,der er tilsluttet 
^nti-Kcmintern-Pagten. tage Stilling til Jødeproblemet 1 den ene eller den 
anden Form. -q-o-c-g-g-o-

RENE FOLK MED RENE JCTDER.
Det er Jo snart Kendt uver hele Landet.at Vore hjemlige Nazister 

hovedsag!ig bestaar af en Salling aandellge Mindreværds-individer og 
mcra’sk anløbne rersener.

De tre Landsretssagf ørere, d 'Herrer Brødrene Bryld, skal vl kommo 
tilbage til en anden Gang, Brødrene Houloerg nar selv sørget for,at 
holde sig 1 Rampelyset i den seneste Tid,saa vi behøver derfor ikke at 
spilde Ord paa dem.

i stedet fcr.sKai vl Kort omtale Slumkvarterbesidderen,Grev Frede
rik Knutn til "Knuthonborg"« Denne Herre rejste,ifølge Dagspressen,forny
lig til Berlin,for at melde sig som Frivillig til den tyske Hw-Tll Haren 
Kom han dog ikke - skønt nan saamtmd ikke var noget at misunde Tyskerne 
-nan blev nemlig hentet hjem igen uf det danske Politi,og vl vil forklare 
Laserne,nvad der gi« forud, cg nvad dur indtil nu «r fulgt efter

Kort før sin pludselige Afrejse til Tyskland blev Greven af sin egen 
s øster,anmeldt til Do’itlet, unrKeiigt nok Ikke for Spionage eller Lands
forræderi - ifloXuiJBlidMäiÄ.« De studser maaskei Ja, det er Jo neller isne 
helt almindeligt»

Hr.Greven,denne tidligere Leder af D,N»S,A.r,s grevelige faggruppe, 
sidder nu arresteret for at have misbrugt cg besvangret sin 16-uarlge 
ungte Datter,dør,fer at gøre døt halt fuldkomment, er indlagt paa Rigsho
spitalets Afdeling for Hud og Kønssygdomme»

Efter at denne oaiebre "Herreuvar blevet anmeldt, bl øv nan kaldt til 
en imgerc Konference med Politimesteren i Maribo,hvorpaa nan,mod Afgivel
se af sit tEresord" fik Tilladelse til at tage hjem til 'Godset cg forblive 
der indtil videre. Greven tog derefter til “Knuthe^borg", men kun fur ut 
pakke sin Kuffert og over Hais og Hoved rejse til Tyskland« Gom før bemer
ket, sidder “Hr,Greven" urrester*G-o-G-G-o-

. '131 UHELD- * "
Dagspressen oeretter:

I Nordre BlrKs Ret WÄaWodD ^an 1 Gaar en Salder af ru itlet ar 
er rejst uod Criegskaptajn Svend Wedscncv.der er Stadsener i Jritz 01 au- 
sens Parti,Han sigtes for den IG'Noveaber Kl-2.20 Nat i spirituspåvirket 
Tilstand at have paakørt Trafikfyret 1 Krydset Dyssugaardsvej-Lyngbyvej* 
For Politiet mødte Politifuldmægtig Urne, mens orlogskaptajnen var ledsuget 
af Landsretssagfører Børge Bryld,Som privat engageret Forsvarer.

. Efter at Dommeren havde gjort ham bekendt med Sigtel sen, nmgtede 
Orlogskaptajn wodschow, at han ved døn paagr.ildende Lejlighed havde vwøt / 
beruset.Om sit Spiritusforbrug oplyste Oriogskaptajnen,at hun ved it-Tidøn 
havde nydt an Pilaner i.Rønnedc Kro og ved 1 9-Tlden un i sit HJem.Mer/ 
spiritus havde han ikke drukket den Dug«Efter har. var ko.umet hjem,-havde 
havde han drukket et stort Glas Akvavit for at komme til at seven

Ja, det forekommer os,at Landsretssagfører Bryld,er den rette til ut 
forsvare Gr’ogskuptajnen,da nan sikkert ved hvorledes det neie gik til /.en 
Nat-Han var nemlig summen med Orlogskaptajnen 1 Vognen,da'l’neldet'sk^te ug 
cg var lige saa drønende fuld-De havde begge vnret tit stor "Middag' nus. ' 
Direktør Aage Thomsen («mrelandet"), Gaa den er nelt rigtig

• " f3-nt.
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